改 葬 許 可 申 請 書
平成    年    月    日

豊橋市長  佐 原 光 一  様

墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項に規定する改葬の許可を受けたいので、墓地、埋葬等に関する法

律施行規則第２条第１項の規定により、次のとおり申請します。

住      所 愛知県豊橋市

氏      名 ○印

死亡者との続柄
（死亡者からみて） □子   □配偶者  □孫   □その他（          ）

申

請

者

墓地使用者との関係
（墓地使用者からみて）

□本人   □その他（                     ）

本      籍 愛知県豊橋市

住      所 愛知県豊橋市

氏      名

性      別 □男     □女

死 亡 年 月 日 明治・大正・昭和・平成    年    月    日

火 葬 の 場 所 □豊橋市斎場  □その他（                 ）

火 葬 の 年 月 日 明治・大正・昭和・平成    年    月    日

改 葬 の 理 由 □新墓地設定  □墓地移転  □その他（            ）

死

亡

者

改 葬 の 場 所

備考 １ 死亡者が複数ある場合は、２人目以降を別紙１にご記入ください。
２ 土葬の場合、「火葬の場所」・「火葬の年月日」欄は、「埋葬の場所」・「埋葬の年月日」を記入してく

ださい。
３ 死産の場合、死亡者の「本籍」・「住所」・「氏名」欄は父母のものを記入し、「死亡年月日」欄は分

娩年月日を記入してください。
４ 申請者が墓地使用者本人でない場合、墓地使用者の改葬承諾書（別紙２）の添付が必要です。

上記（別紙）死亡者の埋葬等の事実を証明します。
平成   年   月   日

墓地等の管理者  住   所  愛知県豊橋市

施 設 名

管理者氏名                     ○印

改葬許可申請書 別紙１（死亡者について記入してください。）

本   籍 愛知県豊橋市

住   所 愛知県豊橋市

氏   名  性     別 □男   □女

死亡年月日 明・大・昭・平   年   月   日
申請者との続柄

（死亡者からみて）

□子  □配偶者  □孫
□その他（      ）

火葬の場所 □豊橋市斎場  □その他（                          ）
火葬の年月日 明治・大正・昭和・平成    年    月    日
改葬の理由 □新墓地設定  □墓地移転  □その他（                   ）

改葬の場所

本   籍 愛知県豊橋市

住   所 愛知県豊橋市

氏   名  性     別 □男   □女

死亡年月日 明・大・昭・平   年   月   日
申請者との続柄

（死亡者からみて）

□子  □配偶者  □孫
□その他（      ）

火葬の場所 □豊橋市斎場  □その他（                          ）
火葬の年月日 明治・大正・昭和・平成    年    月    日
改葬の理由 □新墓地設定  □墓地移転  □その他（                   ）

改葬の場所

本   籍 愛知県豊橋市

住   所 愛知県豊橋市

氏   名  性     別 □男   □女

死亡年月日 明・大・昭・平   年   月   日
申請者との続柄

（死亡者からみて）

□子  □配偶者  □孫
□その他（      ）

火葬の場所 □豊橋市斎場  □その他（                          ）
火葬の年月日 明治・大正・昭和・平成    年    月    日
改葬の理由 □新墓地設定  □墓地移転  □その他（                   ）

改葬の場所

別紙２

改 葬 承 諾 書

以下のとおり、私が使用している墓地に埋葬されている焼骨（遺体）を、以下の者が改葬することについ

て、承諾します。

平成   年   月   日

承諾者  住  所  愛知県豊橋市

氏  名                    ○印

区       分 名   称   等

埋葬している墓地

改葬する焼骨（遺体）

改葬を行う者の氏名

備考 改葬の権限を証する裁判の謄本を添付することで、この改葬承諾書の添付に代えることも可能です。